
令和７年４月吉日  

 

参加児童の保護者様 

 

福 島 市 教 育 委 員 会 教 育 長 

福島市小学校鼓笛パレード実行委員長 

 

令和７年度第４８回福島市小学校鼓笛パレードの開催について 

 

日頃より、本市の学校教育の推進に対しまして、温かい御支援と御協力をいただいておりますことに心より感

謝申し上げます。 

さて、今年度の鼓笛パレード開催にあたり、子どもたちが安心して演奏に集中し、練習の成果を十分に発揮す

ることができるよう、円滑な運営に努めて参りますので、下記について御理解、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年５月１４日（水）  ８：４５～１２：２０ 

※ 雨天順延の場合は５月１５日（木） 

         

２ コース 

 

３ 保護者の応援・見学について 

（１）リーフレットは、右のＱＲコードからも御覧になれます。 

（２）応援・見学のために保護者の駐車場は確保しておりませんので、 

公共交通機関等を御利用ください。パレードコース周辺の道路は、 

パレードの時間帯に交通規制が行われますので御注意ください。 

（３）シート等での場所取りは御遠慮ください。 

（４）観客が大勢いる中で、移動しながら撮影することは大変危険 

です。撮影の際には、以下のことを特に注意し、マナーを守っ 

て応援・見学をしていただくようお願いいたします。      https://fukushima.fcs.ed.jp/file/5120 

○ 車道に出たり、沿道の私有地に入ったりしないこと 

○ 歩道の植栽やプランター等の保護のために、足元をよく見ること 

（５）個人で撮影された動画を、無断でＳＮＳ等を通じて公開することは御遠慮ください。 

 

４ その他 

（１）近年、肖像権保護への意識の高まりに対して、個人が特定されない撮影への対応が困難であるこ 

とから、ＦＴＶによるテレビ中継及び動画の配信は行いませんので御了承ください。 

（２）最終的な実施の有無は、午前６時１５分以降に「福島市立学校ポータル」内の学校教育課のホームページ

（下記のＵＲＬ、ＱＲコード）と、福島市公式LINEアカウントにてお知らせします。 

 

○ 学校教育課ホームページ              ○ 福島市公式LINEアカウント 

   https://fukushima.fcs.ed.jp/学校教育課        「福島市」を友だちに追加 

 

 

 

（事務担当  学校教育課指導係  山際政宗  電話 535-1111 内線 5338）  

福島第二小学校（集合） → （徒歩移動）→ 新浜公園（待機）→ 出発地点へ 

演奏区間①  ミニストップ福島新浜店前から南進 → 新浜公園前 → 本法寺前交差点 

            （パレード出発） 

       ※いったん演奏を止め、徒歩移動 

演奏区間②  福島文化幼稚園前交差点から西進 → 本法寺前交差点 → コープふくしま前（本

部席）→ 新町・万世町 → １３号陣場町交差点（パレード終了） 

終了地点→（徒歩移動）→ 国道１３号歩道 → 福島第四小学校 ⇒（解散） 

【鼓笛パレードリーフレット】 


